
"e
es

naše zri.: MUVS 53829/2019 OSMISR
vyTizuje:
te1et"on:

MĚSTO VSLIĹN
STAROSTA MĚSTA

Awocado s.r.o
(Lesní SVět)
Collinova 421
500 02 Hradec Králové

e-mail:
datum: 2. září 2019

OBJEDNÁ VKA

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O OBJEDNATELI, INFORMACE O VEŘEJNÉ
ZAKÁZCE

Objednatel:
Se sídlem:
IČ:
Zastoupen:
Kontaktní osoba:

Město Vsetín
Svárov 1080, 755 24 Vsetín
00304450
Mgr. Ing. Jiří Růžička, starosta města
Ing. Jana Kovářová, projektový inanažer odboru správy majetku, investic a
strategického rozvoje

INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

Název veřejné zakázky ,,Soubor interaktivních tabulí"

Druh veřejné zakázky Veřejná zakázka na dodávku

Forma zadávacího řízení Veřejná zakázka malého rozsahu

Limit veřejné zakázky Bagatelní veřejná zakázka

Cena veřejné zakázky 451 209 KČ vC. DPH

Evidenční číslo VZ 04/OSRM/2019

I. Vyniezení plnění veřejné zakázky:
Předmětem zakáZky je plnění investičního záměru, tj. Souboru interaktivních tabulí v rozsahu
uvedeném dle přiložené přílohy. Součástí dodávky bude i plnění povinné publicity.

2. Doba plněni zakázky: do 5. září 2019

3. Místo plnění VZ:

4. Cena za služby:

Způsob platby:
Text faktury:

Vsetín

451 209 Kč vC. DPH

převodním příkazem - faktum
faktura bude obsahovat text: ,,V souvislosti s realizací malého projektu
,,Evvo, pojď' si hrát", reg.č. CZ/FMP/6c/02/032, fakturujeme ......."

Městský úřad Vsečín, Svárov 1080. 755 24 Vsetín
Telefonní ústředna:

IČO: 00304450 · Bankovní spojeni:



Strana 2 (celkem 2)

Splatnost: 21 dní
Adresa fakturace: Město Vsetín, odbor správy n'iajetku, investic a strategického rozvoje

Svárov 1080, 755 24 Vsetín
IČ: 00304450
DIČ: CZ00304450
Bankovní spojení:

Upozornění: ve faktuře i v dodacím listě musí bYt uvedeno číslo naší objednávkv!

Prohlášení
Příjemce plnění (objednatel) si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištěni daně
z přidané hodnoty vůči nespolehlivým plátcům podle § 106a ZDPH,

Realizace a výdaje této akce byly schváleny usnesením Zastupitelstva města Vsetína číslo
26/3/RM/2019 z 3. zasedání, konaného dne 11. 2. 2019.

výběr Zhotovitele byl schválen usnesením Rady města Vsetína číslo 26/15/RM/2019 z 15. zasedání,
konaného dne 12. 6. 2019.

S pozdravem 1

starosta města

Přílohy: Technický popis
Popis povinné publicity
Publicita malých projektů - Př. č. III.5 k Příručce pro žadatele a konečné uživatele
(verze 1.1)

Městský úřad Vsetín, Svárov 1080. 755 24 Vsetín
Telefonní ústředna:

IČO: 00304450 · Bankovní spojení

tí



Technický popis investiční akce

Výstupem investiční aktivity bude komplex 12 ks interaktivních edukativních tabuli zaměřených
především na přírodu, faunu a floru Vsetínska a okdí Trenčianských Teplic. Cílem stezky je, aby byla
nejen 100% funkční a poučná, ale i zábavná pro její návštěvníky. Prvku budou na bázi obrazové, textové
a hmatové a budou tvoňt jeden celek. Tisk bude většinou na dřevě, dřevěné stojany a herni prvky, budou
osazeny a pevně spojeny se zemí. Velikost jednotlivých tabulí se pohybuje oňentačně v rozměrech
uvedených v cm: 70 x 55, 70 x 70, 120 x 60, 120 x 80, 20 x 400.
V průběhu realizace bude území označeno dočasným bannerem, po ukončení realizace pak trvalou
pamětní deskou.

Součásti komplexu budou:
1. Panely na otáčecím pňncipu, které na jedné straně obsahují malovaný obrázek a na straně druhé

drobný popis, název, případně plody atd.
2. Zvukový solárni panel, se zvuky ptáků, savců, obojživelníků (cca 10 tlačltek - 20 zvukových stop).
3. Panel pexesa
4. Fotostěna, kde se mohou návštěvnici stezky vyfotografovat.
5. Prvek na doskok, Klasický a osvědčený interaktivní prvek, kde si mohou děti i dospěll otestovat,

jak daleko doskočí a porovnat svůj výkon se zvířátky.
6. Panel odklápěcí destičky, kde jsou pod destičkami schované obrázky, případně text.

Rozpočet:

_ _.Prvok jednoľk'ä počet ' Jednotková cena € l ceľkan €

Otáčecí panel ks 4

Zvukový panel ks 2

Pexeso ks 2

Fotostěna ks 1

Prvek na doskok ks 1

OdklápěcI destičky ks 2

CELKEM ks 12



Veškeré uvedené ceny jsou včetně DPH za kompletní zpracováni, tedy včetně obsahového, grafického
zpracováni, tisku, instalace dopravy atd.

l Datum podpisu

Místo podpisu Vsetín

Podpis osoby činící prohlášeni
jménem Žadatele



INTERREG V-A
6LOVEN~ FEF4JBLIKA
CE6ŕ<A FEFU8L IKA

EURÓPSKA ÚNIA -
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA

,KL&,B,,HRANk

Uiliňský
samosprány
kraj

Popis povinné publicity

Součástí komplexu 12 ks interaktivních edukativnich tabulí budou i prvky povinné publicity. Každá tabule
bude na přední straně označena dle níže uvedeného. Jednotlivé symboly a loga musí být viditelné, text
čitelný a srozumitelný, je nutné zachovat proporcionalitu mezi logy (logo EU a logo programu nesmí být
menši než loga partnerů), znak EU, odkaz na EU a další swvÍsejÍcÍ náležitosti musí být vždy v takové
velikosti, aby byly dostatečně výrazné, viditelné, čitelné, srozumitelné. Logo EU musí být na bílém
podkladu. Tyto informace musí zabírat nejméně 25 % plochy tabule.
Odkazy na staženi platných log a bližší údaje k publicitě jsou uvedené v doložené Příloze Č. lll.5
k Přlručce pro žadatele a konečné uživatele, verze 1.1.

Vzor pUb|icitY - černobílá verze:

, EURÓPSKA ÚNIA** " EURÓPSKY FOND
*

" " REGIONÁLNEHO ROZVOJA
* ** * SPOLOČNE BEZ HRANÍC

FOND MALÝCH PROJEKTŮ



publicita malých projektů
Publicita na úrovni malého projektu se řídl Nařľzenfm EK č. 1303/2013.

U v$ech malYch prQ|ektů spQ|unnoncovanÝch z fmp je třéba uvádět 5poluúčm Eu, sYmboIY
programu, v němŽ je malý pmjekt reallzován, propakovat Spdvoe FMP a Fond malých projektů:

· u všech lnvestiČrúch akcích stavebního charakteru (naučné stezky, cykbstezky, apod.),
· u všech propagačních akcích souvisejkkh s malým projektem,
· při medláIM prezentaci malého projektu,
· kdekoliv, kde Jsou uvedeny loga ostatnfch reglonálních subjektů,
· na všech tištěných materiálech vydávaných v souvlsbsti s malým projektem (brožury,

pozvánky, plakáty, Inzeráty v tisku, apod.),
· u všech materiálů předávaných elektronickou cestou a u všech audiovizuálnlch materiálů

(např. webových stránek, na kterých je propagován malý projekt) - u těchto materiálů platí
stejné zásadyjako u brožur, viz níže,

· na všech předmětech dIwhodobějšlho charakteru a pořízených majetcích po dobu
udržitelnosti trvalým označením povinnou publlcitou,

· na všech předmětech vydávaných v souvislosti s reallzacf malého projektu (ceny, apod.).

spoLuljčAmpoL£čEN$MMUsÍBÝT UVEDENA KDYKOLJ, KDYŽ KONEČNÝ UŽIVATEL PROPAGUJE
MALÝ PROJEKT, KTERÝ BYL SPOLUFINANCOVÁN Z FMP.

PropaRační a komunikaCnľ mateďáiY malých projektů podpořen*h z FMP musí obsahovat
ná$|edulkí Informace:

- symbol EU {vIajka) použitá v souladu s graflckými pravidly užívánf symbdu EU, odkaz na EU
- NEvmp$ká unle/EuKpska únia" (rozepsáno slovy), odkaz na EFRR - ,Evropský fond pro
reglonáln( rorvol/EurópskV fond reB|oná|neho rozvoja" (rozepsáno slovy) a slogan
.Společně bez hranic/Spoločne bez hraníc"

EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA

SPOLOČNE BEZ HRANÍC

* Ú
F

m

* k
Ik k
*

'u + *

EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA

SPOLOČNE BEZ HRANÍC

- logo PrWramu spolupráce INTERREG V-A SK-CZ - (je k dispozici na webových stránkách
wwwsk-cz.eu)

" INTERRE0 V-A
5LOVEhjSKAREPLjBLIKA

1Q-CO — ČE6KÄ FĹEPLjBUKA

l



PHloha Č.Il1.5 k Příručce pro hdatele b konečné užwatele,
VEřZC 1,1

V-A
PCA

bimkýIP :a:"'""'

- logo územně přislušného Správce FMP

Zůlnsky
samošpramy
kraj

ZiHns\cý
samosprávny

'e . há)

- sousloví ve znění .FOND MALÝCH PROJEKTŮ"

SoÝsrŘ le povInnost v rámC1 pub||dtY také dodržovat tYtO zásadY:

- symboly a loga musí být viditelné,

- text musí být čitelný a srowmitelný,

- zachovat proporcionalKu mezi logy (logo EU a logo programu nesmí být menšl než loga
partnerů),

- znak EU, odkaz na EU a další souvisejfcľ náležjtQstl musí být vždy v takové vellkosti, aby byly
dostatečně výrazné, vjditelné, č itelné, srozumitelné.

G)
PubHcóta bude zabezpečená v )akémkoli jazyku konečného uživatele/partnera s
výjimkou loga programu. Logo programu není možné překládat do jIného jazyka
ani měnit jeho deslgn.
Na webovém portále (pokud je zřízen) bude uvedený popis projektu, jeho cíle a'
výsledky, spolu s uvedením výšky flnančnl podpory z EU včetně uvedení všech
povinných ná[eZitost[ publicity. V průběhu realizace aktlvlt malého projektu
konečný uživatel a partner informuje veřejn«t prostřednjctyĹm svých
webových stránek.

Odkary na Stažen[ P|atnÝCh IQK:

- odkaz na platné specifikace 8ľaf|ckého a barevného zpracování loga EU:
Sk

- odkaz na platné specifikace grafického a barevného zpracovánfloga programu:
https://www.sk-cz.eu/sk'dgkummtE

- loga Správců jsou uvedená na pMušných internetových stránkách:

.

· pro české žadatele: www.re8ÍQnbi]ekarpaty.cz

" pro slovenské žadatele: www.zi|in.skazupa.Sk.

2



Příloha E. III.5 k Příručce pro žadatele a konečné uživatele,
verze 1,1

Přik|adY správného uIBtění pubňdty

1. Příklady' publlclty u hwestlčních malých projektů (investlČnÍ aktivity stavebního charakteru -
např. naučné stezky):

KU je povinný při investičnkh stavebních malých projektech umístlt v místě realizace malého projektu
· logo EU,
· odkaz na Evropskou unil a Evropský fond reglonálnlho rozvoje,
" dogan .Spobčne bez hranic"/ .Společně bez hranic",
· logo Programu spolupráce 1NTERREG V-A SK-CZ - Ue k dispozici na webových stránkách

programu www.sk-cz.eu),
" logo územně pMušného Správce fmp,
· sousloví ve znění »FOND MALÝCH PROJEKTŮ".

Tyto Informace musí zablrat nejméně 25 % plochy tabule/ banneru. lnformačnl tabule/banner must být
umístěná na přřslušném mlstě po celou dobu realizace malého projektu'.

Velikost lnformačnľ tabule/banneru doporučujeme přizpůsobit úměrně podle hodnot'y spolufinancování z
EFRR mlnImálně však od rozměrů IOOUO cm. Po fýzlckém ukončení stavebních aktivit malého projektu
se informační tabule/banner na hradí trvalou vysvětIujíci tabulí (pamětní deskou).

Nejpordějl do 30 dni PO fyzickém ukončeni aktivit stavby či investice, nejpozději však do data ukončeni
realizace malého projektu se dočasná informaČní tabule/banner, nahradí dobře vldltelnou a dostatečně
velkou štábu vysvět|ujĹcÍ tabull/pamětnl deskou s minimáldml rozměry 20x3Q cm, Stálá vY5větlu]ÍcÍ
tabde/pamětnf deska musí obsahovat nástedujkf náležitostL které pok'ývaji nejméně 25 % plochy tabule:

· logo EU a odkazy na Eu a EFRR,
· sbgan .Spoločne bez hranlc"/ fpoľečně bez hranic",
· logo programu spolupráce INTERREG V-A SK-CZ,
· logo územně přislušného Správce FM?,
· soudovi ve znění ,,FOND MALÝCH PROJEKTŮŽ
· název malého projektu,
· celkové náklady,
· výšku podpory z EFRR,
· výšku podpory ze SRO SR (platí pro KU z SR),
· název konečného uživatele,
· doba realizace malého projektu,

1 Podle harmonogramu projektu.

3



VrA
' KA

přiloha E. 111.5 k Pŕiručce PľO 2adatele a konečné uživatele,
věnt l-l

=Ú'u' Zůins
$aTrosprayry

m_k
0 *m,ký

Vzor trvalé pamětní tabule - černobHá verze pro české žadatele

NÁZEV MALÉHO PROJEKTU
Celkové aáklady: xxx
Víška příspěvku EFRR:
Konečný uživatel:
Doba realizace:

, , , EURÓPSKA ÚNIA
. . EURÓPSKY FOND
' · REGIONÁLNEHO ROZVOJA
V

* SPOLDČNE BEZ HRANÍC

FOND MALÝCH PROJEKTŮ )
Vzor tNalé pamětní tabule - Černobl1á verze pro slovenské žadatele

T " .. ::, l ÚNIA
ur psky fond l bhnský

: : i regionálneho ROľVO'" samosprávny
' "' " spoločne bez hraníc '"e . haj

NÁZOV MALÉHO PROJEKTU
Celkové náklady: xxx
Výška príspevku EFRR:
výšb príSpevku Sr sr:
Koneční" užNoceľ:
Doba realizácie:

FOND MALÝCH PROJEKTOV

4



Příloha C. llj.S k Příručce pro žadatele a konečné uživatele,
verze 1,1

't
Ĺ :: :

d
= w ňg,";

2. Př%ady publlcit'y pro nehwestičnľ malé projekty:

Tištěné výstůpY - publlkace, brožury, letáky, plakáty, pozvánky, dipľomy, asvědčenľ, zpracování a nalýz,
5tudiľ3td.

Pokud je v rámci malých projektů vydávaný jakýkoliv tištěný materiál, musí konečný uživatel označit
všechnV publikace, brožůřY, letáky, plakátY a jIné tiŠtěné materiály podle pravidel publicitY FMP. Toto
pravidlo se týká všech publikaci vydaných v souvislosti s malým projektem,tj. nejen v ptlpadě, že je vydání
pubľlkace cílem dokumentu, ale j pokud JSOu tyto dokumenty vydávané v souvislosti s malým projektem
(např. brožura propagujlci výsledky malého projektu).

Všechny' povinné náležitosti publicity se uvádl na přední straně obalu, obálky (resp. úvodní straně pokud
je obal průhledný), ne uvnitř brožury nebo na poslednlstraně. To samé platflpťo tištěné zprávy a Inzeráty.
Všechny povinné náležitosti musí být uvedené í na elektronických výstupech (na obalu CD/DVD, l na
samotném CD/DVD).

KulturnÍa sportovnf akce, výměnné póbYtV, stáže, veletrhy, výstavy, soutěže, propagace regôonu, pubIIc
relations, akce zaměřené na vzdělává ní - např. konference, semináře, Školení.

Cílem pubľicity malých projektů zaměřených na vzděláváM je informovat konečného uživatele o tom, že
se účastnf Dpatřenlfjnancovaného EU a informovat širokou veřejnost o rdi EU v souvis(osti s financováním
výměnných pobytů, stáZf a akcí iaměřených na odborné vzdělávánl, zaměstnanost a rozvoj lidských zdrojů.
Konečný užlvate1]e povinný:

· během akce informovat slovně účastnlky o spoluflnancováMze zdrojů EU - Fondu malých projektů,
· umístit vlajku Evropské unie na mfstcj akce nebo nainstalovat Informační tabuli (plakát, mlnimálně

20 X 30 cm),
· uvést publlcitu na dokumentech vydaných v souvislosti 5 malým projektem a na doprovodných

materiálech (např. na plakátech, pozvánkách, prezentacích, prezenčnkh listlnách, Inzerátech v
tisku, materiálech pro účastníky' akce a dalších dokumentech),

· wěst publlcitu na pořizovaných předmětech a majetcích.

Propagační pľedměty, dary a ceny v soutěžích, směrové tabule (netýká se dopravních značek)

Jsou-li v rámci malého projektu vydávány drobné propagační předměty (pera, tužky, apod.), na kterých
není mdno z technických důvodů wěst publlcitu v plném rozsahu, je možné použít tzv. úrácenou verzi
pubHclty, stačl wěst vlajku Evropské unie a text ,Evropská unle/EurÓpska únia". Toto pravidlo se týká
pouze malých propagačních předmětů,

Větší pro pagační předměty typu taška, kalendář, tričko must být označeny vSemi povinnými náležitostml
(plnou pubjlcitou). V případě jednorázových předmětů stačí wěst náležitostl publicity na obale (uživatel je
tak dostatečně informován o zdroji financovánf). Na pohárech a medallľch musí být pravidla povInné
publicitY trvalého charakteru (ne samolepky).

U pfedmětů trvalejšlho charakteru je nutné, aby vizuálnf značeni bylo součástí předmětu a nebyb wed eňo
pouze na obalech. v takovýchto případech musí být dle pravidel vizuáldho značení označen přímo samotný
předmět.

U předmětů, kde je obal či krabička součástí daného předmětu, musí být pravidla vjzuá[nlho značení
uvedeny mInlmálně na obalu.

5



p?ňoha č. Ill.5 k Příručce pro Badatete a konečné uZwatele,
verze LI

ŽĚŽŽ:" 0
Kroje

V případě, Ze budou z projektu pořizovány kroje nebo podobné druhy oděvů, které by' byly umktěnlm
publlclty na viditelném mlstě znehodnocenY, KÚ zabezpečí publlcitu pouZitkn banneru uMstěného na
všech akclch, kde budu tyto oděvy (kroje) použité. Zároveň bude oděv {kroj) označený publicitou i formou
cedulky všité do vnitřnlho stehu.

V'q' ¢e'n'?t?|]t verze p'q ¢esk¢

, , . EURÓPSKA ŮNĽAEURÓPSKY FOND
· · REGroNALNEHo ROZVOJA

** * * SPOLOČNE BEZ HRANÍC

FOND MALÝCH PROJEKTŮ

Vzqr pUb|jcřtY - černobílá verze pro S|overlsk¢

,., euBp$ka ÚNIA· · EU PSKY FOND
· · REGPONÁLNEHQ ROZVOJA

" " * Spoločne BEZ HRANŕC

ŕ " " Zihnsky
»mo$pTámy

% k'aj

FOND MALÝCH PROJEKTOV

VZQř Rut?liciľY - t?a'evná ve'ze p'q ¢eské žadate|e:

e%pska ÚNIA
EU PSKY FONDKEGIQNÁLNEHO RQZVQLA

SPOLDCNE BEZ HRANÍC

FOND MALÝH PROJEKTŮ

VzQř put?licjtY verze (R'Q sk?venské

4'M SPOUJČNE BEZ HRANÍC

Zů1n$ký
samosprávTľy
k'aj

FOND MALÝCH PROJEKTOV

6



====~

Vzor pUh||c|tY - barevný podk|?¢j:

Přilaha č. 11).5 k PřlruEce pro žadatele a kOntČriC ďivateie,
verze 1.F

':::" '==

tzýj "rmw
*

:; Dr

.:

Správné zajlštěnf publiclty - spectfidcé pHpady
Ve výjimečných a odůvodněných případech, kdy z důvodu použití specifického podkladového
materiálu by bylo dodržení podmínek použítf publlcity neestetické nebo bV nezapadalo do okolnlho
prostfedi, nemusl žadateI/KU dodržet předepsanou formu publicity uvedenou v této přiloze ppŽaKU
Č. III.5_PubHcita. Takovýmto výstupem může být např. dřevěná, kovová nebo kamenná
označujÍcf/vysvět|u]fcĹ tabule nebo propagačM předměty (dřevěné medaile, skleněné vázy, kovové
poháry aj.), na kterých JSou povinné prvky publicity vytvořené technologň gravírováMm, vytlačením,
leptáním či vYřézánlm přímo do podkladového materlálu (dřeva, kovu, kamene aj.). Publlcita bude
tudíž v barvě použltého materiálu.
V těchto 5pecifických případech je však žadatel/KU povInen zabezpečit publlcitu se správným
označením (např. doplňková cedule), která může bYt umístěná na jiném vldltelném místě, kde
nebude narušovat estetický a celkový dojem. V případě dodržení výše uvedeného budou za
oprávněné výdaje považované také náklady' na zabezpečení předmětů publicity, na které byl
uplatněn výše uvedený postup.
Při určitých propagačnkh předmětech (např. dřevěné medaile, skleněné vázY, kovové poháry aj.)
musí být bgo uvedené dle podmínek povInné pubHclty mlnlmálně na ochranném obalu daného
předmětu (obal, krabička atd.).

vzor publicity - zkrácená verze - Černobllá:

* 'k * * * *
* *
* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ U NIE

* *
* *
* *

* * k

EURÓPSKA ÚNIA

VzQř Rut?||CiW - zknácená vµ"íe - b?'evná:

m e
Ô

W

7
T



EVROPSKÁ UNJE EURÓPSKA ÚNIA

u specifických malých projektů, které neodpovidajt příkladům uvedeným výše, bude propagačM činnost
řešena Individuálně, konzultována na podnět žadatele se Správcem.

Pravidla pm správné za|Ktěnf pub||cltY u malkh projektů a posuzování jeho doddování

výdaje na pubIlciw Jsou oprávněné k financovánk EFRR, pokud jsou zahrnuty v rozpočtu, kterýje součástÍ
ŽONFP.

Obecně platí, že spdufinancování ze zdrojů eu je třeba uvádět při všech akcích souvisejkkh 5 malým
projektem a na všech výstupních materiálech.

Náklady ň3 jakýkoliv výstup malého projektu, který nebude řádně označen v souladu s pravid|Y pro
propagaci, nebude považován za uznatelný náklad malého projektu.

Povinnoxl týkající se propagace malého projektu jsou také zakotveny ve Smlouvě a jsou pro všechny PP
závazné. Pokud nejsou naplněny ani po vYZvě k doplnění, může to vést k sankcím v podobě nevy'placení
u stí příspěvku, resp. nutnosti vrácení jíž vyplacených prostředků, jak je uvedeno níže.

pUbljcjta Se p(?suzuje z náSledu|Í¢Ích h|edlSek:

· z hlediska jednotlivých výstupů malého projektu - výstupem se rozumí to, co slouží k naplnění cIlů
malého projektu (např. vydaná publikace, mapa, kljlturnÍ akce, školení, postavená Infmstwktura,
pQřľzéné zařized apod.) Malý p'ojekt může mít více výstupů a v tom případě se povInná publicita
posuzuje u každého samostatně. Cílem je posoudit, zda byda veřejnost či účastníci akce
informovánI q zdrojkh Mancování daného výstupu malého projektu a pokud ano, zda tyto
Informace splňovaly veškeré povinné ná|eZjtost| pubHcIty,

· z hlediska jednotlivých prostředků {noslČů) pljb|jcltY - prostředkem publlcitY se rozumí např.
plakáty, letáky, pozvánky apod., tj. předměty jejíchž čilem je upoutat pozornost veřejnosti a
potenc|oná|rlÍch účastníků na daný malý projekt, resp. jeho dílCi výstůpY. Posuzuje se, zda tYtO
prostl'edky publicity obsahuji veŠkeré povinné náležitostj publlcity,

· z hlediska propagačních předmětů - propagačním předmětem se rozumí předmět¥, které nejsou
z hlediska naplnění cílů malých projektů nezbytné, ale jejich přidaná hodnota spočívá v posflenÍ
povědomí o malém projektu. Mezl propagačnl předměty patří napli psací potřeby, trička a jiné
oděvy, tašky, cukrovinky, atp. Opět se posuzuje, zda tyto prostředky publicity obsahují veškeré
náležitosti povInné publlcity. stejným způsobem ja ko propagačM předměty se posuzujň dary, ceny
v soutěžích apod.

Sankce za nedodrženi pravidel publiďtY

V případě nedQdržení pravidel publlcity může být přkľušnému Konečnému uživateli udělena sankce a to
pokud:

8



l -,A

Přiloha C. 111.5 k Přkučce pro žadatele a konečné uhvatde,
verze 1.1

="

1. publicita úplně chybl - tj. nejsou provedena žádná z výše uvedených opatfenl, která mají
informovat o finanční podpoře z programu,

2. publlcita je nekompletnf - opatřenl zajlšťujlcí lnformovano5t o finanční podpoře z Programu Jsou
provedeny, avšak neobsahu)l všechnY náležltosti uvedené v Nafkenl (EU) č. 1303/2013 rozšlřené
q požadavky programu,

3. publlcita je nesprávná - opatřeni zajjšťujÍcÍ Informovanost o finanční podpoře z Programu
nesp|ňU]Í náležitostř uvedené v ČI. 4 Prováděcího naŕkenf Komise (EU) č. 821/2014 a Příloze ||
tohoto Prováděcího nařkenl, tj.:

a. nejsou dodrženy grafické normy a vymezeni standardnlch barev pro vyhotovení loga,
použ itf fontu písma,

b. nejsou dodržena pravidla umistěM loga,
c. nejsou dodržena pravidla týkající se veHkosti loga a v ptípadě dočasných bllboardŮ

a trvalých pamětních tabuľl podílu plochy, které mají zabírat informace q malém projektu,
včetně log.

4. Sankce v případě nedodrženi publicity PFi konkrétním výstupu projektu - porušeni je rozděleno
podle závažnosti a ke každému je stanoveno procento, o které se krátf způsobilé výdaje přímo
vynaložené na daný výstup:

a. publluta úplně chybí- 5 %,
b. publluta je nekompletní (nesplňuje všechny náležitosti uvedené v či. 2.2 přilohY XII

Nařízeni (EU} 1303/2013 - 3 %,
c. publlcita není vsouladu s předpisy (nesplňuje náležitostl uvedené v ČI. 4 Prováděc[hD

nařízení (EÚ) č. 821/2014 a Příloze II tohoto PrDváděcího nařľzeM-1%.
5. Sankce v případě ned&rZení pUb|jcjty pfi konkrétním prostředku (nosiče) publicitY - porušení je

rozděleno podle závaZnosti a ke každému Je stanoveno procento, o které se kráti způsobilé vYdaje
přimQ vynaložené na pořkenf daného prostředku:

a. publlcita úplně chybí -50 %,
b. publicita je nekompletnf (nesplňuje všechny náležitostl uvedené v ČI. 2.2 PHlohy XII

Nařizent (EU) 1303/2013 - 25 %,
c. publlcita není v souladu s předpisy (nesplňuje náleZitosti uvedené v ČI. 4 Prováděcího

nařízeni {EÚ) č. 821/2014 a Příloze JI tQhoto Prováděcího nařízení - 15 %.
6. Sankce v případě nedodržení publicity u propagačních předmětů - porušení je rozděleno podle

závažnosti a ke každému je stanoveno procento, o které se krátí způsobilé výdaje přímo
vynaložené na pořkenfdaného předmětu:

a. publjclta úplně chybí- 100 %,
b. publicita je nekompletní (nesplňuje všechny náležiWstl uvedené v a. 2.2 Přílohy XII

Nařkení (EU) 1303/2013 - 50 %,
c. publiclta nenf v souladu s předplsy {nesplňuje náležitosti uvedené v ČI. 4 Prováděcího

nařľzenľ (EÚ) č. 821/2014 a Příloze ll tohoto Prováděciho nařízenl- 25 %.

@ V přlpadě nedodrženi podmínek publ|citY může Správce stanovit sankci až do!
100% hodnoty výdajů za daný výstup, nosič nebo předložený propagačnl
předmět, resp. nějaké % z ce]kQvého schváleného pKspěvku na malý projekt.

9



pHloha č. Itl.5 k Pŕiručce pro žadatele a konečné uZwatele,
verze 1.1

W cA
OCA,

G) V případě, že dojde k poškozeni některého z nástrojů publiciry cIzí osobou, je

Konečný uživatel povinen dát tento nástroj do původnfho stavu mlnlmálně na dobu
udržitelnosti malého projektu.

NEDODRRŽENĹ POVINNÉ pUBL!aTY VTISKU A TV/ROZHLASOVÉM VYSĹLÁNĹSE BUDE
SANKäONOVAT POUZE V PŘÍPADĚ, ŽE KONEČNÝ UŽIVATEL VYSĹLÁNĹNEBO ČLÁNEK FINANCUJE
Z MALÉHO PROJEKTU A MÁ TUDĹŽJAKO ZADAVATEL PRÁVO A MOŽNOSTVÝSLEDNÝ PRODUKT
OVLJVNJT.

]0


